国家工商行政管理总局关于进一步推进未成年人思想道德建

设工作的实施意见 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_314603.htm 国家工商行政管理

总局关于进一步推进未成年人思想道德建设工作的实施意见(

工商个字〔2006〕第224号)各省、自治区、直辖市及计划单列

市工商行政管理局： 2004年2月26日，中共中央、国务院下发

了《关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意

见》（中发〔2004〕8号文件），各级工商行政管理机关按照

《关于贯彻落实全国加强和改进未成年人思想道德建设工作

会议精神的实施意见》（工商个字〔2004〕81号文件）的要

求，为加强和改进未成年人思想道德建设做了大量工作。今

年11月9日，中央精神文明建设指导委员会印发了《关于进一

步推进未成年人思想道德建设的任务分工》（文明委〔2006

〕7号文件）。为了落实中发〔2004〕8号文件精神，按照文

明委〔2006〕7号文件分工，现就进一步推进未成年人思想道

德建设工作，提出如下实施意见： 一、进一步提高思想认识

，增强抓好未成年人思想道德建设的责任感 各级工商行政管

理机关要认真学习、贯彻落实中发〔2004〕8号文件精神和文

明委〔2006〕7号文件的任务分工，从构建社会主义和谐社会

的高度，充分认识新形势下加强和改进未成年人思想道德建

设的重要性和紧迫性，本着对国家前途和民族命运高度负责

的态度，增强做好未成年人思想道德建设工作的自觉性和坚

定性，充分发挥工商行政管理职能作用，为未成年人的健康

成长创造良好的社会文化环境。要进一步细化工作措施，实

行严格的工作责任制，把进一步推进未成年人思想道德建设

工作做细做实。 二、继续加强网吧管理，坚决取缔黑网吧 （

一）要继续严把市场准入关，严格依法确定互联网上网服务

营业场所的市场主体资格。凡申请设立互联网上网服务营业

场所的，必须提交文化部门核发的《网络文化经营许可证》

，并符合工商行政管理登记条件，方可核发营业执照。对在

中学、小学校园周围200米和居民住宅楼（院）内申请设立互

联网上网服务营业场所的，一律不予核准。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com